2020 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 パラマウントベッドホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  木村 友彦

 （コード番号：7817 東証第一部）

問合せ先 財務部 部長 宇田川 達也

 （TEL 03-3648-1100）

2021 年 3 月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想に関するお知らせ

 2020 年７月 31 日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半期累計期間（2020 年４月１日～2020 年９月 30

日）の連結業績予想と実績値に差異が発生いたしました。また、未定としておりました 2021 年３月期通期

(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)の連結業績予想について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

２．2021 年３月期通期 連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（ Ａ ）

百万円

36,500

百万円

3,500

百万円

3,700

百万円

2,600

円 銭

89.46

実  績  値  （Ｂ） 38,048 4,646 4,893 2,625 90.35

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 1,548 1,146 1,193 25

増  減  率（ ％ ） 4.2 32.8 32.3 1.0

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）

38,952 4,940 4,921 3,450 114.78

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（ Ａ ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今 回 発 表 予 想（ Ｂ ） 84,000 10,800 11,200 7,000 240.86

増  減  額 （Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増  減  率 （ ％ ） ― ― ― ― ―

（ご参考）

前期実績（2020 年３月期）
82,379 9,906 10,145 7,043 236.41

３．第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想公表の理由

  当第２四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大に関する先行

きが不透明な中、2020 年７月 31 日公表の「2021 年３月期第１四半期決算短信」において入手可能な情報や

予測等に基づき開示いたしました。しかしながら、営業活動自粛等の影響は想定していた程ではなく、医

療、介護、健康の各事業の売上が予想を上回りました。また、８月に発売した在宅介護向けベッド「楽匠プ

ラスシリーズ」の販売が好調に推移したこと等により、売上構成における製品の割合が上昇し利益増につな

がりました。

  以上の主な理由により、当第２四半期連結累計期間の営業利益は前回発表予想比 11 億 46 百万円増(32.8％

増)の 46 億 46 百万円となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、経常利益が前回発表予想を上回

ったものの、海外子会社に対する出資金の評価損を特別損失として計上したため、同 25 百万円増（1.0％

増）の 26 億 25 百万円となりました。

 通期の連結業績予想につきましては、第１四半期決算短信を公表した時点において、下期以降の受注が見

通せない状況が継続していたため未定としておりましたが、最近の受注状況等現時点において入手可能な情

報に基づき、算定いたしましたので公表いたします。

 なお、上記の連結業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上